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0151

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.| NUM.

ECON.| EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

100
.90

149

.71

.90
91
.92
.93
.94
.95
.96
.99

160
.90

163

.90

170

91

.92

202.00

206.00

209.00

212.00
214.00
215.00
216

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS
RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS
RETRIBUCIONES ALTA DIRECCION

ARTICULO 14. OTRO PERSONAL

PERSONAL LABORAL PROPIO DE EE.ILY
CONSORCIOS

SALARIOS TRAMITACION E INDEMNIZACIONES
Y DIF.RETR.

SALARIOS GRUPO | O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO Il O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO Il O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO IV O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO V O ASIMILADO
ANTIGUEDAD

COMPLEMENTO DE PUESTO
OTRAS RETRIBUCIONES

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.

A CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES

SEGURIDAD SOCIAL (PERS.LABORAL EEIl'Y
CONSORCIOS)

PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL

LABORAL

OTRAS PRESTACIONES (PERS.LAB. EEll Y
CONSORCIOS)

ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL

GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.
SALAR.

INCREMENTO RETRIB.FIJO (P.LAB. EEll Y
CONSORCIOS)

INCREMENTO RETR.VARIABLE (P.LAB.EEIl Y
CONSORCIOS)

TOTAL CAPITULO 1 ...ccuucecernnne.
CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES

ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

ARREND. DE SISTEMAS PARA PROCESOS DE
INFORMACION

CANONES

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

ELEMENTOS DE TRANSPORTE
MOBILIARIO Y ENSERES
SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION

1.500.000

1.500.000

1.500.000

125.000

600.000
800.000
2.000.000
1.200.000
1.500.000
2.300.000
2.610.729
80.000

11.215.729

11.215.729

3.637.497

120.000

3.637.497

120.000

3.757.497

660.140

83.577

743.717

743.717

281.100

147.000

2.000

17.216.943

281.100

147.000

2.000

430.100

816.800 |
25.000 |
18.000 |

816.800
25.000
18.000
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(RTVA)

SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO

.00 EQUIPOS DE PROCESOS Y TRANSMISIONES DE 355.000
DATOS
02 MANTEN]JMIENTO Y ADAPTACION PROGRAMAS 200.000 555.000 1.414.800
INFORMATICOS
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 25.000
.01 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 17.600
PUBLICACIONES
02 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 50.000 | 92.600
221 SUMINISTROS
.01 AGUA 31.400
.03 COMBUSTIBLE 129.800
.09 OTROS SUMINISTROS 229.000
16 ENERGIA ELECTRICA CONTRATACION 2.633.000 3.023.200
CENTRALIZADA
222 COMUNICACIONES
.00 TELEFONICAS 60.000
01 POSTALES Y MENSAJERIA 16.000
04 SERVICIOS DE ACCESO A DATOS Y 279.000 355.000
COMUN.TRONCALES INF.
223 TRANSPORTES
02 ENTES PRIVADOS 183.200
.09 OTROS 457.300 | 640.500
224 PRIMAS DE SEGUROS
.09 OTROS RIESGOS 30.000 | 30.000
225 TRIBUTOS
.01 LOCALES 177.400
02 AUTONOMICOS 1.000
.09 OTROS 239.600 | 418.000
226 GASTOS DIVERSOS
01 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 6.800
REPRESENTATIVAS
02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 572.100
.03 JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 30.000
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 68.900
A1 CUOTAS PARTICIP. ENT.Y ORG. NACIONALES E 206.600 884.400
INTERNAC.
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
.00 LIMPIEZA Y ASEO 653.600
.01 SEGURIDAD 1.955.900
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 366.900
.09 OTROS 32.200
A1 LAVANDERIA 100 | 3.008.700
228 TRABAJOS REALIZADOS POR ENTIDADES DE MEDIO
PROPIO
.30 A SOC. AND. PARA DESARROLLO DE LAS 407.000 407.000 8.859.400
TELECOM.,S.A.
ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
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SECCION: AGENCIA PUBLICA EMPRESARIAL DE LA RADIO Y TELEVISION DE ANDALUCIA 0151

(RTVA)

SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO

230.00 DIETAS 53.400 | 53.400
231.00 LOCOMOCION 59.500 59.500 112.900
TOTAL CAPITULO 2.........cccurnne. 10.817.200
CAPITULO 3.- GASTOS FINANCIEROS
ARTICULO 31. DE PRESTAMOS EN EUROS
310 INTERESES
.00 PRESTAMOS A CORTO PLAZO 20.000 20.000 20.000
TOTAL CAPITULO 3 ......ccucurne. 20.000
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION
663 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.01 INSTALACIONES TECNICAS 486.956 | 486.956
665.00 MOBILIARIO Y ENSERES 15.000 | 15.000
666 EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE
INFORMACION
.00 ADQUISICION EQUIPOS PARA | 311.000 311.000
PROCESAMIENTO INFORMACION
669 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL ,
.06 PROGRAMAS INFORMATICOS BAJO LICENCIA 10.000 10.000 822.956
TOTAL CAPITULO 6 ........ccurne. 822.956
TOTAL 01 ..o 28.877.099
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SECCION: AGENCIA PUBLICA EMPRESARIAL DE LA RADIO Y TELEVISION DE ANDALUCIA 0151

(RTVA)

GASTOS FINANCIADOS INGRESOS FINALISTAS MR01020501
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO

CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION
663 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE
.01 INSTALACIONES TECNICAS 399.602 399.602 399.602
TOTAL CAPITULOG6 ........ooncu...... 399.602
TOTAL MR01020501 .......coonene.... 399.602
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SECCION: AGENCIA PUBLICA EMPRESARIAL DE LA RADIO Y TELEVISION DE ANDALUCIA (RTVA) 01.51
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES
1. GASTOS DE PERSONAL
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS 1.500.000 1.500.000
14 . OTRO PERSONAL 11.215.729 11.215.729
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 3.757.497 3.757.497
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL 743.717 743.717
TOTAL CAPITULO 1 17.216.943 17.216.943
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES 430.100 430.100
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 1.414.800 1.414.800
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 8.859.400 8.859.400
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 112.900 112.900
TOTAL CAPITULO 2 10.817.200 10.817.200
3. GASTOS FINANCIEROS
31 . DE PRESTAMOS EN EUROS 20.000 20.000
TOTAL CAPITULO 3 20.000 20.000
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 28.054.143 28.054.143
B) OPERACIONES DE CAPITAL
6 . INVERSIONES REALES
6 .66-69 INVERSION REPOSICION 822.956 399.602 1.222.558
TOTAL CAPITULO 6 822.956 399.602 1.222.558
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 822.956 399.602 1.222.558
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SECCION: AGENCIA PUBLICA EMPRESARIAL DE LA RADIO Y TELEVISION DE ANDALUCIA (RTVA) 01.51
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 28.054.143 28.054.143
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 822.956 399.602 1.222.558
TOTAL GENERAL 28.877.099 399.602 29.276.701

726




