



AGENCIA PÚBLICA EMPRESARIAL DE LA RADIO Y TELEVISIÓN DE ANDALUCÍA (RTVA)



SECCIÓN: AGENCIA PÚBLICA EMPRESARIAL DE LA RADIO Y TELEVISIÓN DE ANDALUCÍA (RTVA)								
		ENTRALES			01			
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES			
ECON.	EFEC.			CONCEPTO				
		CAPÍTULO 1 GASTOS DE PERSONAL						
		ARTÍCULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS						
100		RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS						
.90		RETRIBUCIONES ALTA DIRECCIÓN	1.500.000	1.500.000	1.500.000			
		ARTÍCULO 14. OTRO PERSONAL						
149		PERSONAL LABORAL PROPIO DE EE.II.Y CONSORCIOS						
.71		SALARIOS TRAMITACION E INDEMNIZACIONES Y DIF.RETR.	125.000					
.90		SALARIOS GRUPO I O ASIMILADO	600.000					
.91		SALARIOS GRUPO II O ASIMILADO	800.000					
.92		SALARIOS GRUPO III O ASIMILADO	2.000.000					
.93		SALARIOS GRUPO IV O ASIMILADO	1.200.000					
.94		SALARIOS GRUPO V O ASIMILADO	1.500.000					
.95		ANTIGUEDAD	2.300.000					
.96		COMPLEMENTO DE PUESTO	2.610.729	44.045.700	44.045.700			
.99		OTRAS RETRIBUCIONES	80.000	11.215.729	11.215.729			
		ARTÍCULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.						
160 .90		CUOTAS SOCIALES SEGURIDAD SOCIAL (PERS.LABORAL EEII Y CONSORCIOS)	3.637.497	3.637.497				
163		PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL LABORAL						
.90		OTRAS PRESTACIONES (PERS.LAB. EEII Y CONSORCIOS)	120.000	120.000	3.757.497			
170		ARTÍCULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS. SALAR.						
.91		INCREMENTO RETRIB.FIJO (P.LAB. EEII Y CONSORCIOS)	660.140					
.92		INCREMENTO RETR.VARIABLE (P.LAB.EEII Y CONSORCIOS)	83.577	743.717	743.717			
		TOTAL CAPÍTULO 1			17.216.943			
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS						
202.00		ARTÍCULO 20. ARRENDAMIENTOS Y CANONES ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	281.100	281.100				
206.00		ARREND. DE SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION	147.000	147.000				
209.00		CANONES	2.000	2.000	430.100			
		ARTÍCULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION						
212.00		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	816.800	816.800				
214.00		ELEMENTOS DE TRANSPORTE	25.000	25.000				
		-						
215.00		MOBILIARIO Y ENSERES	18.000	18.000				
216		SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION						



SECCIÓN: AGENCIA PÚBLICA EMPRESARIAL DE LA RADIO Y TELEVISIÓN DE ANDALUCÍA (RTVA)									
SERV	ICIOS C	ENTRALES			01				
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO	TOTAL	TOTALES					
ECON.	EFEC.			CONCEPTO					
.00		EQUIPOS DE PROCESOS Y TRANSMISIONES DE	355.000						
.02		DATOS MANTENIMIENTO Y ADAPTACIÓN PROGRAMAS INFORMÁTICOS	200.000	555.000	1.414.800				
		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS							
220		MATERIAL DE OFICINA							
.00		ORDINARIO NO INVENTARIABLE	25.000						
.01		PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS	17.600						
		PUBLICACIONES							
.02		MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE _	50.000	92.600					
221		SUMINISTROS							
.01		AGUA	31.400						
.03		COMBUSTIBLE	129.800						
.09		OTROS SUMINISTROS	229.000						
.16		ENERGÍA ELÉCTRICA CONTRATACIÓN	2.633.000	3.023.200					
		CENTRALIZADA _	2.000.000	0.020.200					
222		COMUNICACIONES							
.00		TELEFONICAS	60.000						
.01		POSTALES Y MENSAJERIA	16.000						
.04		SERVICIOS DE ACCESO A DATOS Y	279.000	355.000					
		COMUN.TRONCALES INF							
223		TRANSPORTES							
.02		ENTES PRIVADOS	183.200						
.09		OTROS	457.300	640.500					
224		PRIMAS DE SEGUROS	.0						
.09		OTROS RIESGOS	30.000	30.000					
		<u> </u>	30.000	30.000					
225		TRIBUTOS							
.01		LOCALES	177.400						
.02		AUTONOMICOS	1.000						
.09		OTROS _	239.600	418.000					
226		GASTOS DIVERSOS							
.01		ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y	6.800						
00		REPRESENTATIVAS	570.400						
.02		INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD	572.100						
.03		JURIDICOS Y CONTENCIOSOS	30.000						
.06		REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	68.900						
.11		CUOTAS PARTICIP. ENT.Y ORG. NACIONALES E INTERNAC.	206.600	884.400					
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.							
.00		LIMPIEZA Y ASEO	653.600						
.01		SEGURIDAD	1.955.900						
.06		ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	366.900						
.00		OTROS	32.200						
.09		LAVANDERIA	100	3.008.700					
228		TRABAJOS REALIZADOS POR ENTIDADES DE MEDIO	100	3.000.700					
		PROPIO							
.30		A SOC. AND. PARA DESARROLLO DE LAS TELECOM.,S.A.	407.000	407.000	8.859.400				
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO							





SECCIÓN: AGENCIA PÚBLICA EMPRESARIAL DE LA RADIO Y TELEVISIÓN DE ANDALUCÍA (RTVA)									
SERVICIOS CENTRALES									
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO TOTAL							
ECON.	EFEC.			CONCEPTO					
230.00		DIETAS	53.400	53.400					
231.00		LOCOMOCION	59.500	59.500	112.900				
		TOTAL CAPÍTULO 2			10.817.200				
		CAPÍTULO 3 GASTOS FINANCIEROS							
310		ARTÍCULO 31. DE PRESTAMOS EN EUROS INTERESES							
.00		PRESTAMOS A CORTO PLAZO	20.000	20.000	20.000				
		TOTAL CAPÍTULO 3			20.000				
		CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES							
663		ARTÍCULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE							
.01		INSTALACIONES TECNICAS	486.956	486.956					
665.00		MOBILIARIO Y ENSERES	15.000	15.000					
666		EQUIPAMIENTOS PARA PROCESOS DE INFORMACION							
.00		ADQUISICIÓN EQUIPOS PARA PROCESAMIENTO INFORMACIÓN	311.000	311.000					
669		GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL							
.06		PROGRAMAS INFORMÁTICOS BAJO LICENCIA	10.000	10.000	822.956				
		TOTAL CAPÍTULO 6			822.956				
		TOTAL 01			28.877.099				



PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA 2023

SECCIÓN: AGENCIA PÚBLICA EMPRESARIAL DE LA RADIO Y TELEVISIÓN DE ANDALUCÍA (RTVA)									
GASTOS FINANCIADOS INGRESOS FINALISTAS									
APLIC.	APLIC. NUM. EXPLICACIÓN DEL GASTO TOTAL								
ECON.	EFEC.			CONCEPTO					
		CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES							
663		ARTÍCULO 66. INVERSIONES DE REPOSICION MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE							
.01		INSTALACIONES TECNICAS	399.602	399.602	399.602				
		TOTAL CAPÍTULO 6			399.602				
		TOTAL MR01020501			399.602				



PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA 2023

SECCIÓN: AGENCIA PÚBLICA EMPRESARIAL DE LA RADIO Y TELEVISIÓN DE ANDALUCÍA (RTVA)											01.51
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES											
1 . GASTOS DE PERSONAL											
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS	1.500.000										1.500.000
14 . OTRO PERSONAL	11.215.729										11.215.729
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.	3.757.497										3.757.497
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL	743.717										743.717
TOTAL CAPÍTULO 1	17.216.943										17.216.943
2 . GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS											
20 . ARRENDAMIENTOS Y CANONES	430.100										430.100
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	1.414.800										1.414.800
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	8.859.400										8.859.400
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	112.900										112.900
TOTAL CAPÍTULO 2	10.817.200										10.817.200
3 . GASTOS FINANCIEROS											
31 . DE PRESTAMOS EN EUROS	20.000										20.000
TOTAL CAPÍTULO 3	20.000										20.000
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	28.054.143										28.054.143
B) OPERACIONES DE CAPITAL											
6 . INVERSIONES REALES											
6 . 66-69 INVERSION REPOSICION	822.956							399.602			1.222.558
TOTAL CAPÍTULO 6	822.956							399.602			1.222.558
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	822.956							399.602			1.222.558



PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA 2023

SECCIÓN: AGENCIA PÚBLICA EMPRESARIAL DE LA RADIO Y TELEVISIÓN DE ANDALUCÍA (RTVA)											01.51
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
RESUMEN											
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	28.054.143										28.054.143
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	822.956							399.602			1.222.558
TOTAL GENERAL	28.877.099							399.602			29.276.701